

清流の国ぎふ総文2●24





岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和6年9月20日(金)岐阜県発表資料				
担 当 課	担 当 係	担 当 者	電話番号	
全国高等学校 総文祭推進課	事業推進係	広瀬 力	内線 3192 直 通 058-272-8257 FAX 058-278-2602	

清流の国ぎふ総文2024の企画や運営を担った生徒実行委員会の修了式を開催します。

修了式では岐阜県実行委員会副会長である 堀 貴雄 教育長より、各業務別委員会代表に修了証を授与し、 その後、業務別委員会解散式を行い、約2年間の活動を振り返ります。

なお、本行事は9月1日(日)に開催を予定していましたが、台風10号の影響により延期し、今回開催 するものです。

- **1** 日 時 令和6年9月29日(日)13:00~15:00
- 2 会場 岐阜県総合教育センター(岐阜市薮田南5丁目9番地1)
- 3 スケジュール
 - ○13:00~13:30 修了式

司会(生徒実行委員会副委員長 後藤 梨沙)

- (1) 開式の挨拶(生徒実行委員会副委員長 稗田 心帆)
- (2) 修了証授与

・総務委員会 19名 代表 吉田 咲良 (総務委員会委員長)

・総合開会式委員会 19名 代表 渡辺 朝陽 (総合開会式委員会委員長)

・パレード委員会 19名 代表 江山 桃代 (パレード委員会委員長)

・広報イベント委員会 17名 代表 林 明日翔 (広報イベント委員会委員長)

・国際交流委員会 19名 代表 勝股 紬 (国際交流委員会委員長)

(3) 挨拶

· 岐阜県実行委員会副会長(堀 貴雄 教育長)

- · 生徒実行委員会代表(生徒実行委員会委員長 小林 由奈)
- (4) 閉式の挨拶(生徒実行委員会副委員長 稗田 心帆)
- (5) 記念写真撮影

○13:40~15:00 業務別委員会解散式

委員会名	会場	
総務委員会	3階 第3研修室	
総合開会式委員会	3階 第2研修室	
パレード委員会	4階 大研修室	
広報イベント委員会	3階 第4研修室	
国際交流委員会	3階 第5研修室	

- **4 その他** (1) 全て取材可能です。
 - (2) 生徒実行委員会修了式の開始前に会場である岐阜市で気象警報が発表された、又は、発表される可能性が高い場合は、中止となります。

<清流の国ぎふ総文2024の概要>

- 1 正式名称 第48回全国高等学校総合文化祭
- 2 大 会 愛 称 清流の国ぎふ総文2024
- 3 開催 部門 (規定部門19部門) 演劇、合唱、吹奏楽、器楽・管弦楽、日本音楽、吟詠剣詩舞、郷土芸能、マーチングバンド・バトントワリング、美術・工芸、書道、写真、放送、囲碁、将棋、弁論、小倉百人一首かるた、新聞、文芸、自然科学 (協賛部門3部門) 特別支援学校、郷土研究、花いけバトル
- 4 大会基本方針 愛する・つなげる・伝える
- 5 大会テーマ 集え青き春 漕ぎ出せ知の筏 水面煌めく清流の国へ
- 6 主 催 者 岐阜県、開催市町(15)、文化庁、公益社団法人全国高等学校文化連盟ほか
- 7 会 期 2024(令和6)年7月31日(水)~8月5日(月) 6日間
- 8 生徒実行委員会 生徒実行委員は、5つの業務別委員会(総務、総合開会式、パレード、広報イベント、 国際交流)のいずれかに所属し、「清流の国ぎふ総文2024」の開催に向けて、各 担当業務について企画・準備し、運営を担った。公募により選ばれた県内の高校生によ り構成。93名(大会開催時)。